Kurzwegaufnehmer
mit integrierter
Signalaufbereitung
potentiometrisch
25 mm bis 150 mm
Baureihe TE1
Seite 1
Applikationen

Maßzeichnungen 4
Technische Daten 5
Bestellcode 5
Zubehör
M8-Anschlusstechnik 6
Sensormontage 7
Signalverarbeitung 7
Mechanische Daten
Seite 3
Beschreibung
Gehäuse Aluminium AlMgSi, eloxiert
Befestigung längsverschiebbare Spannklammern 2 x Z-45 und 4 x Zylinderschrauben M4x10 (im Lieferumfang enthalten)
Schubstange nichtrostender Stahl AISI 303, 1.4305
Wegtaster: mit Verdrehschutz, Innengewinde M 2,5 x 6
Kugelkupplung für Wegaufnehmer gehärtete Kugel mit Federdruck auf Hartmetallscheibe (im Lieferumfang enthalten)
Tastspitze für Wegtaster nichtrostender Stahl mit Außengewinde M 2,5 und eingepresster Hartmetallkugel (im Lieferumfang enthalten)
Lagerung beidseitig in DU-Buchsen
Widerstandselement leitender Kunststoff
Schleifer Edelmetall-Mehrfingerschleifer, elastomer-gedämpft
Elektrische Anschlüsse 3-pol. Stecker M8x1, geschirmt
3-adriges Kabel, PVC isoliert, 0,14 mm2 (AWG 26), geschirmt, 2 m Länge
Mechanische Daten
Max. zul. Anzugsmoment der Befestigungsschrauben 140 Ncm
Typenbezeichnung Wegaufnehmer TE1-0025-101 TE1-0050-101 TE1-0075-101 TE1-0100-101 TE1-0150-101
Gehäuselänge (Maß A) 63 88 113 138 188 +1 mm
Mechanischer Stellbereich (Maß B) 30 55 80 105 155 ±1,5 mm
Zulässlige Stellgeschwindigkeit 10 m/s
Gesamtgewicht
mit Kabel
mit Stecker
183
138
202
157
222
177
245
201
328
280
g
g
Gewicht Schubstange mit Kupplung und Schleifer 35 43 52 58 74 g
Betätigungskraft (waagrecht) < 0,30 N
Max. Versatz der Kugelkupplung ±1 mm Parallelversatz, ±2,5 ° Winkelversatz
Typenbezeichnung Wegtaster TE1-0025-102 TE1-0050-102 TE1-0075-102 TE1-0100-102
Gehäuselänge (Maß A) 63 94,4 134,4 166 +1 mm
Mechanischer Stellbereich (Maß B) 30 55 80 105 ±1,5 mm
Flanschmutter (Maß C) 12 12 12 12 mm
Überstand Schubstange in Endposition (Maß D) 32 32 32 32 mm

von 0025 mm bis 0150 mm
– 01 1
Bestellangaben
Vorzugstypen fett dargestellt
Zubehör
Anschlusstechnik M8
Seite 6
Hinweis: Die Angaben zur Schutz-
klasse sind nur im verschraubten
Zustand mit den dazugehörigen
Gegenstücken gültig. Ein Einsatz
der Produkte in aggressiven Medien
ist im Einzelfall zu prüfen.
Schutzart IP67 nach DIN EN 60529
Sehr gute elektromagnetische Ver-
träglichkeit (EMV) bzw. geschirmte
Systeme
Sehr gute Beständigkeit gegen Öle,
Kühl- und Schmierstoffe
Geeignet für den Einsatz in
Schleppketten (eingeschränkter
Temperaturbereich)
Anschlussbelegung
Anschlussbelegung
M8x1 Kupplungsdose 3-polig, gerade,
mit angespritztem Kabel, geschirmt,
IP67, Ende offen
Steckergehäuse Kunststoff TPU
Kabelmantel PUR; Ø = max. 6 mm,
-40 °C ... +90 °C
Einzellitzen PP, 3x0,34 mm2 *
M8x1 Kupplungsdose 3-polig, gewinkelt,
mit angespritztem Kabel, geschirmt,
IP67, Ende offen
Steckergehäuse Kunststoff TPU
Kabelmantel PUR; Ø = max. 6 mm,
-40 °C ... +90 °C
Einzellitzen PP, 3x0,34 mm2 *
1 = braun
3 = blau
4 = schwarz
1 = braun
3 = blau
4 = schwarz
Länge Art. Bez. Art.Nr.
2 m EEM 33-56 400005602
5 m EEM 33-58 400005604
10 m EEM 33-60 400005606
*) Umstellung von bisher 3x0,25 mm² begin-
nend ab Q4/2017
Länge Art. Bez. Art.Nr.
2 m EEM 33-57 400005603
5 m EEM 33-59 400005605
10 m EEM 33-61 400005607
*) Umstellung von bisher 3x0,25 mm² begin-
nend ab Q4/2017
Novotechnik
Messwertaufnehmer OHG
Postfach 4220
73745 Ostfildern (Ruit)
Horbstraße 12
73760 Ostfildern (Ruit)
Telefon +49 711 4489-0
Telefax +49 711 4489-118